Domino glorioso ac Triumphatori beatissimo illi martiri, ille Rex. Si beneficiis diuinitus nostra compensetur oblatio parui penditur quod offerimus quid quod sumus quod viuimus, quod veri capaces, quodque regno praediti et rerum domini sumus, celesti largitate percepimus, sed quoniam omnis oblatio pro fidei quantitate, et sinceritate pensatur non putamus ese semina quem magna fides deo consecrat. Superno enim nobis dono praestitum congaudemus ecclesiam tuam gloriose martir ille *nousis fundamentis nouisque culminibus sublimase*. hac dum sit nostra erga omnibus sanctis familiaris oblatio omniumque martirum patrocinia sedulis officiositatibus expectamus voto tamen consilioque censuimus euidenti parientia et clarioribus factis vestrum beatissime martir implorare fauorem. Ergo vt nobis et apud Deum, et apud vestram dignationem sors beatitudinis commodetur *congregationem monachorum in eundem locum quo sacrosancti vestri corporis thesauri conquiescunt esse decreuimus*, quibus iugiter Deo vestraeque memoriae condigne seruentibus et *iuxta patrum more qui monachis normam vitae posuerunt conuersantibus sit votum nostrum consumata mercede firmissimum et perpetuale temporum propagatum*. Offerimus ergo gloriae vestrae de *patrimonitis nostris pro reparationem eiusdem ecclesiae pro luminaribus iugiter accendentis proadolendis odoribus sacris et sacrificiis deo placabilibus inmolandis, pro victu regularium, vel vestitu eorum monachorum qui in vestro monasterio morabuntur pro susceptione peregrinorum et sustentationibus pauperum posessionem*, cui vocabulum est illud, cum mancipiis, terris, vineis, omniisque iure eius atque adjunctionibus ad memoratum locum pertinentibus et loco illo et illo quarum possessionum ius semper et usus pro nostra perpetuitatis mercedem nostrisque abluendis delictis vestro sit nomine dedicatus. Nihil exinde quilibet sacerdote ad ius ecclesiasticum commutante, nihilque Abba in quamlibet personam quilibet contractu transferentem, sed quod offerimus ea sola ministeria suppleant et officia quae superius

manent taxata. hoc diuino testimonio per etates suciduas futuros praemonemus Abbates. Nec votum hoc nostrum sua qualibet tepida conuersatione dissoluant, quod si a rectitudine regulari vel Abbates vel congregatio ipsa declinare tentauerint *sacerdotali censura correpti* ad normam regularem ducantur, obtestamur etiam eos quibus post Foelicissimis temporibus nostris regnum dabitur, per aeterni Regis Imperium sic deus Gotorum gentem et regnum vsque infinem seculi conseruare digetur! (1), vt de nostris oblationibus cunctis quibus Deo placere studuimus, nihil auferre, nihil emutilare *praesumant* dum nos euidentius constet pro nostram et pro Gotorum salutem talibus Deo placere voluisse muneribus. Si quas autem deinceps *autoritates* deuotio nostra glorioso vestro conscripserit nomini huius *auctoritatis* vigore constabunt. *Suscipe hoc munus, gloriose martir ille meritisque tuis divinis vultibus offerre.*